
 
 

 Colegiul Medicilor din România 

 

 

Str. Pictor Alexandru Romano nr. 14, sector 2, Cod Poștal 023965, București, RO 

Cod Fiscal: 9708419; Tel: 021.413.88.00; 021.413.88.03; Fax: 021.413.77.50. 

E-mail: office@cmr.ro; web: www.cmr.ro  

 

 

Decizia nr. 14 din 28.07.2023 

privind stabilirea indemnizației membrilor Comisiei Electorale Centrale și secretariatului 

tehnic al Comisiei Electorale Centrale  

În temeiul art. 101 din Regulamentul electoral privind alegerea membrilor comisiilor de 

disciplină şi a membrilor Comisiei Superioare de Disciplină aprobat prin Decizia nr. 8/2023 

privind stabilirea datei organizării alegerilor pentru comisiile de disciplină de la nivel 

teritorial şi pentru Comisia Superioară de Disciplină, adoptarea Regulamentului electoral 

privind alegerea membrilor comisiilor de disciplină şi a membrilor Comisiei Superioare de 

Disciplină şi aprobarea componenţei Comisiei Electorale Centrale publicată în Monitorul 

Oficial, Partea I nr. 424 din 17 mai 2023 

   CONSILIUL NAȚIONAL  

 al  

COLEGIULUI MEDICILOR DIN ROMÂNIA  

 

DECIDE: 

Art. 1. Se stabilește indemnizația pentru membrii Comisiei Electorale Centrale, după cum 

urmează: 

a) președinte – 7.000 lei ; 

b) vicepreședinte – 7.000 lei; 

c) membru – 5 000 lei; 

d)         secretariat tehnic – 7.000 lei. 

  

Art. 2. Sumele aferente fiecărui membru se calculează și se vor acorda proporțional cu 

prezența la ședințele Comisiei Electorale Centrale consemnată în Procesul Verbal încheiat 

cu ocazia fiecărei ședințe. Participarea la ședință se va realiza fizic la sediul CMR sau online 

prin platforma Zoom.   

Art. 3. Sumele stabilite la art. 1 sunt nete și se acordă într-o singură tranșă, respectiv în data 

de 05 noiembrie 2023. 

Art. 4. Prezenta decizie se comunică membrilor Comisiei Electorale Centrale și va fi pusă 

în aplicare de Departamentul Administrativ și Financiar Contabil al Colegiului Medicilor 

din România.                          

Președinte 

Prof.univ.dr. Daniel Coriu 

București, 28.07.2023 

Nr. 14  

mailto:office@cmr.ro
http://www.cmr.ro/

